

**รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน**

(ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)

ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	68,531,897	เงินรับฝาก	2,074,999,311
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	554,316,485	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	188,957,243
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	53,040,800	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	5,692,378
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	43,404,113	ภาระในการส่งคืนหลักทรัพย์	53,040,800
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาระผูกพัน 18,659,792 พันบาท)	179,973,499	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	10,697,855	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	39,141,084
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกค้าสุทธิ	1,762,590,151	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	68,176,175
ดอกเบี้ยค้างรับ	3,171,470	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	208,621
ภาระของลูกค้าจากการรับรอง	208,621	หนี้สินอื่น	49,469,681
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	34,581,767	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,479,685,293</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	24,346,741	<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	21,377,648	ส่วนของผู้ถือหุ้น <sup>1/</sup>	92,838,774
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	14,028,320
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	169,688,660
		<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>276,555,754</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,756,241,047</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,756,241,047</b>

	พันบาท
Non-Performing Loans <sup>2/</sup> (net) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 (ร้อยละ 1.90 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อนี้จะสูญเสียสูงของเงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ)	43,896,351
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท.กำหนด ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	85,149,088
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	130,948,078
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	40,594,248
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	9,350,810
เงินกองทุนตามกฎหมาย (ร้อยละ 17.81 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	329,321,024
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่ (ร้อยละ 17.81 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	329,321,024
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 กรกฎาคม 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับ การกระทำผิดพ.ร.บ.ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ.2551 มาตรา .....	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	
การรับอวัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	13,026,201
ภาระตามตั๋วแลกเงินค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	5,365,961
เลตเตอร์ออฟเครดิต	50,135,760
ภาระผูกพันอื่น	326,353,393

<sup>1/</sup> ส่วนของทุนหมายถึง ทุนที่ออกและชำระแล้ว ในสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ส่วนเกิน(ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน หักด้วยหุ้นซื้อคืน

<sup>2/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 106,131,219

(ร้อยละ 4.47 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อนี้จะสูญเสียสูง)

**ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน**

สำหรับธนาคารพาณิชย์

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)

 ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล [www.ktb.co.th](http://www.ktb.co.th)->นักลงทุนสัมพันธ์->ข้อมูลทางการเงิน->การเปิดเผยข้อมูลตามเกณฑ์ Basel

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล วันที่ 30 เมษายน 2561

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

สำหรับ กลุ่มธุรกิจทางการเงิน

(ตามประกาศธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย

หลักเกณฑ์การกำกับแบบรวมกลุ่ม)

 ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล [www.ktb.co.th](http://www.ktb.co.th)->นักลงทุนสัมพันธ์->ข้อมูลทางการเงิน->การเปิดเผยข้อมูลตามเกณฑ์ Basel

วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล วันที่ 30 เมษายน 2561

ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(นางสาวกัญรีพรรณ เจริญสุข)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสายงาน

สายงานบริหารการเงิน

(นายเมฆง ศรีวิณิช)

กรรมการผู้จัดการใหญ่